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| . ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA TRASLADOS
‘ " ORDINARIOS RESOLUCION 4272 DE 2022

| 1. VERIFICACION DE DOCUMENTOS/ESTABLECIDOS EN EL ARTICULO-
TERCERO DE LA RESOLUCION 4272 DEL 7 DE OCTUBRE DE 2022

La. Secretarla de Educacnon reahza Ia revision de la documentacnon necesaria

para el afio 2023, estableCIda en el artlculo tercero de la Resolumon 4272 del 7 de ‘
octubre de 2022 K
“3 3. DOCUMENTACION La Documentacion /donea para Ia mscnpc:on on (el

proceso ordmar/o de traslados de docentes y docentes d/rect/vos para el afio|2023

- @s: ‘ o _ Tt

B D/I/genCIar Formato Unico - so/:cﬁud de Traslados Docentes

Directivos docentes Cédigo. GE—FT—71 V2 (el cual encontrara anexo

~la publicacién de la Resolucién) -
2. Oficio de. postuIaCIon mdlcando e/ motlvo de la sollcn‘ud yla vacantt
su interes. ‘

3. __Al/egar los S/gwentes documentos que ewdencran su h/storla laborél:

‘a) Copia de la cedula de ciudadania.

'b) Hoja de wda de la funcién publica actualizada, diligenciada 1%

\ descargada 'del Sistema de Informacion y Gest/on del Emp/eo |
Publico — SIGEP 6 SIDEAP. La hoja de vida seréd consulz;ada
en s:stema y debe estar actual/zada ala fecha ademas el

W

para -

©lainscripcion en el proceso ordinario de traslados de docentes y.docentes directivos ..

Q.

Y/

Ay

di

W

" aspirante debe apon‘arla de forma impresa y debldament,'l' "

firmada. Segun lo establemdo en el decreto 1083 de 201 5|

se aceptan hojas dé vida manuscritas y/o d/g/tadas

¢ Declaracién de Bienes y Rentas actualizada, diligenciada |
descargada del Sistema de Informacién.y Gestion del Emplec

. Pudblico — SIGEP & SIDEAP de la wgenC/a 2021.
d) ‘Copias de los actos administrativos de nombramiento
propiedad, con su respectlva acta de posesion,

o) Cop/as de los actos admm/strat/vos de - /nscr/pCIon en el

~escalafén docente y de los ascensos y/o reub/caCIone
escalafon actual, :

i Coplas de las tres ltimas evaluac:ones de desempleﬁo '
. laboral para los educadores reg/dos por el Decreto 1278 de

g) T/tulos de estudlos actas de grado, cemf/caC/ones de estt

informales, reconocimientos otorgados por la Secretar/a‘
Educacion, M/n/sz‘er/o de Educacién y/o Co/menc:as pO”

- labor educat/va

h) Certificado Laboral de la Institucion Educat/va donde labo
i) Certificado de Historia laboral del docente.

N

O

o<

en

Sy

rdio.
de
sty -

ra.

4. Las solicitudes presentadas ‘por personal pen‘eneménte a. ofros .-

b
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Llaboral por | razones de salud de su conyuge o compariero permanente -
" 0 hijos dependlentes deberan acreditar la. siguiente documentac:on
. .a) Cen‘lf/cado ‘expedido por ent/dad medlca competente (EPS
- IPS).con vigencia no superior a un mes que dé constanc:a de
la enfermedad y/o /ncapa\C/dad del familiar, y/o examen
 pérdida de capacidad laboral-de.la Junta regional o nacional..
- b) Documentos que ‘demuestren la dependenc:a econdmica.
~* ¢) Registro Civil, Partida’ de matrimonio, escritura publlca ante '
- " .notario que compruebe Ia relacron familiar, oonyuga/ 0 unién
marlta/ R S
B o) Certificado de res;denC/a de mas. de tres arios en el mumc:p/o
de Chia; expedido por la Oficina Juridica de la Alcaldia, del-
- ‘conyuge, compariero permanente 0 thO enfermo- 0 con.
' rincapacidad. S : .
o e) Escrito' que 'se considera prestado bajo /a gravedad de
N juramento -en‘el que se exponga la necesidad de convivencia 4
-y cuidado del conyuge companero permanente o thO enfermo L
o con dlscapamdad - :

Paragrafo 1: Los educadores de las lnstltumones educatlvas de- Chla deben allegar

- necesariamente los documentos del literal b) numeral 2, relaczonados con la hoja de .
- vida,.los demas documentos de dlChO numeral seran los que reposen en la Carpeta‘ -
de- ho_/a de vida del docente :

R Paragrafo 2: Un/camente se. acepta la documentaC/on rad/cada del 1 7 de’

ks ~noviembre al 2 de diciembre de 2022, a traves de la plataforma wrtual del Slstema' o

de = - . Afencion . ‘al  Ciudadano - . =" SAC’_' ‘

- \http //sac2.qestionsecretariasdeeducacion.dov. co/app Login/?  sec=23 - las
“inscripciones - enviadas extemporaneamente 0 ‘via correg electromco seran; R

. »'rechazadas de plano

o ifl TEM] _  ~ _ DOCUMENTOS REQUERIDOS

i - Dlhgenmar Formato Unico solicitud de Traslados Docentes y/o Directivos docentes
: Codlgo GE-FT-71-V2 (el cual-encontrara anexo a la publicacién de la Resolucxon)
2 - | Oficio de postulacién indicando el motivo de la soI|0|tud y la vacante de su mteres -

1. 3 |Copia de la cédula de ciudadania. :

|-Hoja de vida de-la funcién publica actuallzada d|hgen01ada y descargada del |.
| Sistema de Informacién Yy Gestion del Empleo ‘Publica -SIGEP. La hOja de vida|
‘|.sera consultada en .sistema 'y debe estar actualizada a la. fecha, ademas el
|'aspirante .debe aportarla de forma impresa y - debldamente firmada. Segln lo|

1 :

y/o digitadas. -

‘|- Declaracion. de Blenes y Rentas actuallzada dthgenmada y descargada del

5 | Sistema de Informacion y Gestlon del Empleo F’ubhco — SIGEP 6 SIDEAP de la
vigencia 2021 ' ‘

- Copias de los actos admlnlstratlvos de nombramlento en propledad con su|

6 respec’uva acta de posesion, .

'-7 | Copias de los actos administrativos de mscrlpcmn en el escalafon docente y de |
" '|los ascensos y/o reubicaciones y éscalafon actual, ‘
»8‘ - | Copias de las tres Ultimas evaluaciones de desempeno laboral para Ios ~

‘educadores regidos:por el Decreto 1278 de 2002,

. |Titulos de estudios,, actas de grado, . certlflcamones de estudio mformales B
-9 reconocimientos - otorgados por ‘la Secretana de Educacién, Mmlsterlo de
‘ Educacmn y/o Colciencias por su Iaboreducatlva » R

f\-.
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‘ . DOCUMENTOS REQUERIDOS _
e 10 . Certlflcado Laboral de la. Instltuuon Educativa’ donde labora.’;
11 Certlflcado de Historia laboral del docente '

.

Las SO|lCltudeS presentadas por personal pertenemente a otros Entldades-
‘Territoriales,- que argumenten necesidad de reublcaClon laboral por razones_d
salud de su cényuge o companero permanente o] huos dependlentes deberan.
acredltar la S|gwente documentacnon B ST -

®

o Certn‘”cado expedldo por entidad med|ca competente (EPS IPS) con vigencia no
| 12 |superior a un mes que de constanciade la enfermedad y/o incapacidad del familia
Coe . |y/o examen perdlda de capacidad faboral de ia Junta regional o naC|ona|
.- | 13 | Documentos que demuestren la dependencia econémica: " - L ,
" R 14 Registro Civil, Partida de. matrimonio; escritura publlca ante notano que

: ' _ -~ | compruebe la reIaC|on famlllar\ conyugal o unién marital. :

.| - | Certificado de-residencia de-mas-de tres afios enel mun1c1p|o de Chia, éxpedido
"1 15 “|porla Oficina Juridica de la Alcaldla del conyuge companero permanente C hu
1" . |enfermo o con incapacidad. _ :
, | Escrito que- se ‘considera: prestado bajo la gravedad de Juramento en el que s
16 ,|exponga.la necesidad de - convivencia 'y “cuidado del conyuge compaﬁero
o permanente 0 huo enfermo o.con mcapacndad e R

¥
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@

1.2 OBSERVACIONES DE LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOLICITADOS

g1a-| MO ! . no | - 5 y " NO NO' . el

. 79521516°[ o, | cuvete [ cumpie | cuweie [ oD o | cuveie | cumple | cumpie | cumpLe.f cumpLe | cunpie | cuvrie cumPLe | cupie | cuniLe [ CUMPLE | NO CUMPLE
, o . No . o " - . NO L NO - NO No ‘| No
2 30336703 | cumPLe |-cyuoie | cumpLe | cumete | cumpte | cumpie [+ 0 [0 N, | cumpie | cumpie | cumpie | (N0 | N0 L NO ] Mo cunpe O CUMPLE
3 80770063 CUMPLE‘ CUMPLE cumpie | cumpte [ cuvete | N 1 cummie | cumpe CUMPL“E— cuvie | cuwpie | M0 [ N0 | Eimeie | oumeie o NO CUMPLE
: : ) h LE 1 cuMPLE p d . E apLica | .apLica A | aptica. | NO L

o — — - . an

; : NO . NO . . s ; NO
4 80726357 | cumpLe | cumpie | cumpie | cumpte [ 89 ¢ | cumpie | cumpie [ o 43¢ | cumpie | cumpie [ euvpe |, wa Nk~ | cuwpte | cuuoie | cumpLe | NO CUMPLE

; 8 — - '
- . E I N . : : . *NO NO NO .

5 | - 20471410 | cumpLe [ cumpie. | cumpie | cumpie | cuwpie | cumpie | cumeie | cuupie | cumpe | cumpie | cumeie | compie CUMPLE,| cuMpLe | CUMPLE cumpe NO CUMPLE

B . . . - -0 g N .
6 | 1015403316" | cumpLe | cumpLe | clmpLe cumpLe | cumpte | cumpe | A | o MO 0 | NO CUMPLE |

NO “No NO NO NO . ) NO .
cumpLe | cumpLe | cumpte | cumpe | cumele | CUMPLE | CUMPLE | oyyp g

e BT - 1 no P . | o " NO .NO '
7, | 1032385484 | CUMPLE | oo e [‘cumPLE | cuMPLE") cumpLe CUMPLE | cimpie | CUMPLE | CUMPLE . CUMPLE |-CUMPLE | ciypie | cumpLe | cimpLe | CUMPLE | NO CuMPLE
\ . ! .1

" No
| cumpLe

; ’ . . | w | wo NO . ) - A I - L |
8 [ 1070016607 [ cumpie | cunpie ] cumpie. [ (N, | o M2 e | cubimie | cuveie | cumeie [ cuveie { cuveie [ (89 ] na NA v [ e na | NO CUMPLE

. ar y " ‘ NO | S '’ g No .|, no NO NO ,
9 I 35198388 CUMPLE .CUMPLF CUMPLEﬂ C‘UMFLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPL; CUMPLE‘ qUMPLE CUMPLE | CUMPLE _CUMPLE. * CUMPLE CUMPLE O CUMPLE

y y o NO NO NO ; . DR B " no - .
10 [ 52367891 | cumeLe | cumpie CUMPLE | cubipte | cumpLe | CUMPLE | cuypie | cuMPLE [ cuviie [ cumpie | cumpie | cuveie [ i NA | cuupie [ NA L | NOCUMPLE .

NO . .no 1w .m0 |. : vo i no | ono |Tme | W
RN ¢39636515 CUMPLE: |-CUMPLE | CUMPLE | &n) cuMPLE | cumpLe: CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CuMPLE cumpLe | cumpie | cumpie | cumpLe | cumpie hQCUMPLE

oy se | nNo - N . NO . y ' 14 No No™' |, . . '
12| 52584580 | CUMPLE | cuun e | cumpLe | cumpie |-cumpe | o2 o [ cuvie | cumpe [ compie | cumpie (N0 | NOTC foumpie | e Nk N NO CUMPLE

“

13 | 1075650976 .| cumpLe | cumpLe | cumpte | cumpLe || cumpte | cumpLe | cumpie | Gumpie | cumpie | cumpie |-cumpie | cumpte-| cumeie | cuvpie |- wa ¢ cumeie | No cumpLE

B . el wo. no | no N -
14| 41702187 }oumele | cumpie [ oumpie | (N8 | N0 o] il ¢ | cumeLe GUMPLE | cUMPLE | GUMPLE | cumPLe [ cumpLe | cuwPle | wa | cumpLe | .cumbLe | NO CUMPLE

15| 41694708 gl.lrﬂ?LE cumpLe | cumpLE | cumpLe ’CUMF}LE im0 ¢ | cvmeLe | comete | cumpie c'ulwipis .cu;‘dgLE 'i;/A, " i nA CUMI;!.E v | NG CUMPLE
is | 1106363830 cumpLe | cumpie | cumpie ch?n?vt.s (:U’:/I?’LE» cupLe CUMPLE QU;‘A?"LE CiMPLE cﬂ;‘ngﬁel C-U;‘ﬂ(}iLE c;,';{%LE‘ NA N | NAL N hACUMPLE .
17 4177425@ cumpLE 'cuw!PL.E_ \‘t_:UMI_:L’E\ Sumpie: (.:UM_PLE. cupLe | coveie cumpLe | cumpie cuMpLe | clmpLe ACU’»‘/I‘:L.E ‘(::l}MPL‘El CUMPLE | CUMPLE i ¢ | No cumpLe
’ 18 53;146125 QUM;LE CUMPLE cuﬁPLE cumpLe’| cumpLe cufagl.s CU‘MPLE' C:U:JA?’LE .CUM;’LE CUMPLE yCUM‘PLE CUMPLE ‘(::;JMFLE cUM?L;l CU’P:\?-‘LE. CUMPLE | NO CUMPLE
19 | 30508062 | cumeie | cumeie | cumpie: cumSLE ;J&%LE ;U:'ﬂ‘;’,LE' cuzgl_e,‘ ‘;U;‘A?,LE >CUMT’LE cunLE Cp'l;‘thE L B R IRTRR RV NO CUMPLE
20 30;143807 C'UMP_LE. CUNOLE \cu'nﬁl.e CUMALE | cumpLe ,‘(“«_UM.PLE‘ cumpLe | cuMpLE | cuipe cuMrLE cumm‘ N.IA. NA i wa |t [l NOCUMPLE |
{21 527786.31 CUMPLE cuwnng ‘CUMPLE‘i CU’:ﬂgLEl eUM;LE | e C‘U:‘}gLEl _cumpLe | cumpLe § cumpLe | MO | NA i | NO CUMPLE |

22 52410023 | cumpLe’| cumpLe | cumPLE | CUMPLE | cumPLE" cuml.e cumpie | cumpie | cumpie | cumpie | compie | cumpte | compie | cumpie | cumpis | cumsie NO CUMPLE
. - N b . . ) - .

R -1 i p N P N B g - B g
23 |"1072639783 | cumpLe | cumpLe | cumpLe | cum ; No No No No Na i :
_ cum o PLe | cumeie | cumpie | cukple | cuuie | cuveie cumpLE | cupLe [ ouidre | cuvpie | cummie | cumate | cungie | NO.CUMPLE |-
- wno |y NO | y NO .. i ot | ’ S
24 | 7 52733077 | cumpte | o N o | Buweie | (MO - cuipie cupe | NA | cumeie | cuvpte | cleis [ cuwete [ wa | owa | NA NII1 - | No cuMPLE
; A . . !
. ; 1 wo - NO | no. | ‘No ) e o - o !
25 " 11208541 { oumeie | coun e | cuveie | o N2 d cuneie | (MO | N9 cummie | cuwee ouireie | N | N NA NA nA | NO CUMPLE

-
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28

"5108287
.

CUMPLE | cumpLE

"cUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

NO |
CUMPLE CUMPLE CPMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

\
CUMPLE

CUMPLE
o

CUMPLE

NO
cukpLe | NO CUMPLE

27

23913335

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CUNPLE

CUMPLE

CUMPLE™

" CUMPLE *

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

- 28

. 52878711

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

7 5
CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

cuMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CumpPLE CUMPLE

|20

" 20008184

CUMPLE 'cuwi? ;

[
CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

.CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

30

52822163

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
v

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

3

3196695 ,

CUMPLE | CUMPLE

;o
CUMPLE

"CUMPLE | CUMPLE

. 3 .
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

_CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

" CUMPLE

CUMPLE |.  CUMPLE

32

52198889

CUMPLE »CUMPLE

CUMFL‘E

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

CUMPLé

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE' | CUMPLE

1.3 CONCLUSIONES DE LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION

B

Dando cumpllmlento alo estabIeCIdo en eI articulo® tercero y sus paragrafos de Ia
Reésolucién’ No 4272 de 7 de'octubre de 2022 y una vez reVISadas las reclamaciones
los asplrantes que

presentadas, previa verificacion de los documentos” aportados,
CONTINUAN EN EL PROCESO son los que se reerJan en el numeral 2. 1

2 VERIFICACION DE REQUISITOS

i -

Segun Io establemdo enla Resolumon N° 4272 de 07 de octubre de 2022, en su artlculo

3.2 los requISItos para la inscripcion en el proceso ordlnarlo de traslados de docentes y

. docentes directivos para el afio 2023 son

1

1

2.

7 f
v

“Ser docente y/o d/rectlvo docente nombrado en ,orop/edad con derechos de- :

carrera.

!

Al momento de rad/car la sol/c:/tud en SAC acred/tar una permanenc:a minima
de trés (3) afios sin interrupcion en la /nst/tUCIon Educat/va Oficial donde se-
éncuentra actualmente ubicado.

~No haber sido sanCIonado fiscal, d/SC/p/mar/a 0 penalmente por delltos dolosos

en el ditimo (1) afio, lo cual debe acreditarse’ mediante certificacion “de..
antecedentes 'disciplinarios, fiscales Y jUdICIa/eS Procuraduria, Céntraloriay

Policia Nacional, asi como con Ia certificacion” del Reglstro Nacional de-

o

Médidas Correctivas'y el  certificado de delitos sexuales expedidos por la -
Policia Nacional (Se deben cargar uno a uno los certificados como: evidencia).
. Cuandoel aspirante sea un educador regido por el Decreto 1278 de 2002 debe

K

" acreditar un desempefio sobresal/ente en las tres (3) ult/mas evaluaciones: de
desemperio.
Las sollmtudes presentadas por .personal docente pertenec:ente a otras

Entidades Territoriales deberédn . acreditar que-la’ necesidad’ de reubicacion - -
laboral -obedece a razones de salud de sus padres; conyuge o companero
permanente 0 hUOS depend/entes :

2.1'.‘OBSER\/ACIONES FRENTE A LA REVISION DE REQUISITOS

e - 2] 3 o.» - 4 " 5. |CONCEPTO
1 52879711 CUMPLE CUMPLE, | CUMPLE |-. CUMPLE- | CUMPLE | CUMPLE
2 1075650976'\’ " CUMPLE CUMPLE " | - CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
| 3], 'so770063: © | cumpLE | -cumple | cumpLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE"
4 52198889 . CUMPLE - | ~ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | "CUMPLE | CUMPLE |
5| . 5241023 CUMPLE | CUMPLE | -CUMPLE® | CUMPLE |..CUMPLE | CUMPLE
6 | 23913335 . CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE.
7 3196695 'CUMPLE CUMPLE. -| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8| . 30009194 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE, |
9| 52822163 . CUMPLE, | CUMPLE CUMPLE | “CUMPLE CUMPLE CUMPLE
\ I
. Carrera 10W°8-74
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2.2, CONCLUSIONES DE VERIFICACION DE REQUISITOS

- De conformldad con el Cronograma de Traslados Ordmarlos establecido en Ia '

Resolucion No 4272 del 7 de Octubre de 2022, una vez realizada la verlflcac:lon de

~ documentos requeridos para acreditar las condmnones de traslado, a los: asp|r§nt<?s

" qgue aportaron la totalidad de la documentacion: y-cumplen requisitos, no se Ies

“expedira viabilidad de traslado, atendiehdo a que esta entidad territorial no cuenta L
con disponibilidad presupuestal suﬂcnente para garantlzar el pago de las’ nomlnas y.

' ,emolumentos requeridos. -

LILIANA NDREAV LALOBOS GORDO -
_ Secretaria de Educacion de Chia -

i

e

Aprobd: Liliana Andrea Villalobos Gordo — Secretaria de Educacion < N
Revisd: Jorge Oswaldo-Ramirez Uribe — Director Administrativo y Figanciero

Revisd: Gladys Alicia Avendafo Garcia - Profesional Especializado -
" Elaboré: Claudia Alexandra Fonseca Forero ~ Profesional Universitari

'
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